<sup>24</sup> Decorated, coloured initial suggests a major division in the text.

## 66.1. [Ordo misse.]

Ad<sup>25</sup> missam dicendam executor officii cum suis ministris induat. Et si episcopus fuerit tres habeat diaconos et tres subdiaconos ad minus in omni festo novem leccionum et in dominicis, quando scilicet ipse exequatur officium divinum. In die vero pentecostes et in die cene septem habeat diaconos et septem subdiaconos et tres acolitos. In die parasceves unum solum habeat diaconum et unum solum subdiaconum. ¶ In aliis vero duplicibus festis per totum annum quinque tantum habeat diaconos et quinque subdiaconos et acolitos. ¶ Et dum induit se sacerdos sacris vestibus dicat hunc ymnus Veni creator. V. Emitte spiritum tuum. Oratio. Deus cui omne cor patet. ¶ Deinde sequatur antiphona Introibo ad altare cum psalmo Judica me. Kyrieleyson. Christeleyson. Kyrieleyson. Pater noster.

66.2. ¶ Hiis finitis et officio misse inchoato cum post officium Gloria patri inchoatur, executor cum suis ministris presbiterium intret et ad altare ordinatim accedant: primo ceroferarii duo pariter incedentes, deinde turibularius post eum subdiaconus, exinde diaconus et post eum sacerdos, diacono et subdiacono casulis indutis, scilicet cotidie per adventum et a septuagesima usque ad cenam domini quando de temporali dicitur missa, nisi in vigilia et quatuor temporibus, manus tamen ad modum sacerdotis extra casulam non tenentibus; ceteris uero ministris, ut ceroferariis turibulario et acolito<sup>26</sup> in albis cum amictibus existentibus.

66.3. ¶ In aliis vero temporibus anni, quando de temporali dicitur missa, et in festis sanctorum tocius anni utuntur et in die parasceves: tunc enim sint in albis cum amictibus induti. Subdiaconus eciam semper defert textum: diaconus vero nullum nisi in duplicibus; tunc enim uterque in cervicali pariter defert textum.

66.4. ¶ Ante gradum supremum altaris sacerdos ipse confessionem dicat, diacono ei assistente a dextris, subdiacono vero a sinistris, hoc modo Et ne nos. Confitemini domino quoniam bonus. Quoniam in seculum. Confiteor deo. Misereatur vestri. Absolucionem ut supra in dominica prima adventus domini ad completorium dictum est.

66.5. Et sciendum est quisque sacerdos officium exequatur, semper episcopus si presens fuerit ad gradum altaris dicat Confiteor, Misereatur et Absolucionem. Deinde dicat sacerdos Deus tu conversus. Ostende nobis. Sacerdotes tui. Hic percuciat pectus suum dicens Ab occultis meis. Non nobis. Sancta dei genitrix. Letamini in domino. Domine deus virtutis. Domine exaudi. Dominus vobiscum. ¶ Has preces dicunt quidam non in ecclesia Sarum, sed statim post absolucionem dicunt Adiutorium nostrum. Deinde statim sacerdos deosculetur diaconum et post eum subdiaconum dicens Habete osculum pacis et dileccionis ut apti sitis sacrosancto altari ad perficiendum officia divina. Et hoc semper observetur per totum annum, nisi in missis pro defunctis et in tribus diebus ante pascha.